16-02-2024 00:58:51

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Câmara Municipal de Uberlândia, manifesta as suas congratulações e parabeniza a Estufa de Ouro
Serviços Automotivos pelos seus 30 anos de fundação na cidade de Uberlândia MG.

Os Irmãos Arquimedes e José Donizeti, de Ituiutaba, foram para São Paulo em 1969, onde começaram a
trabalhar no ramo de funilaria e pintura. Depois de alguns anos trabalhando como funcionários de grandes empresas,
concluíram que já estavam preparados para abrir o próprio negócio. Finalmente em 02 de Janeiro de 1989 o sonho
pôde ser realizado. Aqui em Uberlândia abriram a empresa Estufa de Ouro, na Av. Raulino Cota Pacheco no bairro
Martins. Em 07 de Abril de 1995, inauguraram a sede atual no Jardim Brasília, em um espaço de 1440m².

Necessitando ampliação em 2000, foi construída mais uma área de 1800m² visando um melhor atendimento e
estrutura compatíveis com as novidades tecnológicas do ramo. Em busca de melhoria também no setor de produtos e
serviços, os sócios participaram por vários anos de feira NACE a maior feira mundial de funilaria e pintura feira
americana, realizada anualmente em cidades diferentes (Las Vegas, New Orleans, Orlando etc).

No ano de 2009 passando novamente por outra ampliação,nossa empresa comemorou os 20 anos. Para
marcar esta data tão significativa, foi reformulada e suavizada nossa LOGOMARCA, com contornos mais modernos e
tendências mais atuais, acompanhando a evolução do setor de serviços. Em 2001 consolida o sucesso, com
premiações sempre de 1ª colocada na preferência da Associação dos corretores do Triângulo.

Atendendo atualmente em uma área de quase 5000 mts e sessenta colaboradores continua com o mesmo
objetivo desde a fundação: Prestar serviços com qualidade, continuar sendo referência sempre usando as mais
modernas tecnologias com funcionários aptos a atenderem com cordialidade e eficiência.

Sala das Sessões, 06 de Novembro de 2018.

MOÇÃO DE APLAUSO A ESTUFA DE OURO SERVIÇOS AUTOMOTIVOS, pelos 30 anos de fundação na
cidade de Uberlândia.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-11-2018

Presidente Atual: Ver. Michele Bretas

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 9674/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 07, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Baiano

Sala das Sessões, 5 de novembro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Baiano

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

Ver. Baiano 1

1Total